TOMO ___ **PLÉC** 10

LLIGALL ___ **Nº.** 230

1

n. 1287¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Ilia, femina, uinditor sum tibi, Ermesindis, comitissa, emtore. Per hanc scriptura uindicacionis meę uindo tibi alaudem meum, id sunt: cassas, casalibus, terris et uineis, mulinis uel mulinaribus, siluis et garricis, cultum uel ermun, ortis ortalibus, cum omni genera arborum, qui michi aduenit per genitori meo uel per comutacioni [*meo*, ratllat] de fratri meo Cvsado, qui est condam. Et est, hec omnia, in comitatum Minorisa, in locum que dicunt Marfano uel Modellano siue in Monestrol siue in apendicio de castrum Calladarios. Et afrontat, ipsa hec omnia superius inserta, ipsum alaudem qui est in Marfano uel in Modellagno, id est, ipsa hecclesia Sancti Petri qui est fundata in Marfano, et ipsa turre et cum ipso solario et ipsas cassas condrictas uel ermas et ipsos molinos condrictos uel ermos cum illorum usibilia qui ad illos pertinet, et cum illorum rego aput suo discurso et ipsius caput rego, linaribus uel canabaribus super rego uel subtus rego, et cum omnis illorum arboribus fructiferis uel infructiferis uel ipsum alaudem quod superius resonat, et afrontat ipsa hec omnia: de oriente in Sancta Eugenia; et de meridie in Casteleto; et de occiduo, in terminio de Callarios; et de circi in strada publica uel in ruiira comitale. Et alium alaude qui est in terminio de Callarios, id est in Monestrol, afrontat: de oriente in ipsa rocha undata uel in alaude de Holfred; et de meridie in alaude de Mager; et de occiduo in ipsos molinos de Ermemir Gafarrono uel in rio de Callarios; et de circi in ipso collo de Ermetruite, femina, uel in strada publica. Quantum infra istas VIII afrontaciones includunt, sic uindo tibi ipsum alaudem de Marfano, ipsas II ereditates, et in ipsum alaudem de Monestrol ipsa mea ereditate, quantum ibidem abeo uel abere debeo per quascumque uoces ubi inuenire potueritis, cum exiis uel regressiis earum, ad tuum proprium, ad omnia que facere uolueris, in propter precium mancossos XX^{ta} et VIII de auro cocto legitimos, et nichil exinde de ipso precio aput te, emptore, non remansit. Et est manifestum. Quod si ego uinditor, aut ullusque homo qui contra hanc ista carta uindicacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat ipsa hec omnia superius inserta in quadruplo, cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicacione firma et stabilis permaneat [es deixa *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista carta uindicacione XI Kalendas Iunii anno XXII regnante Radberto rege.

Sig+num Hilia, femina, qui ista carta uindicacione feci et firmaui et firmare rogau. Sig+num Mager. Sig+num Sendredus. Sig+num Gillelmus.

ERMENgaudus, presbiter et monachus, qui ista carta uindicacione scripsit et (*signe*) cum litteras fussas in uerso II die uel anno quod supra.

1. *Pergamí en general força ben conservat; es pot llegir perfectament, sense cap ajuda tècnica. Hi ha dues taques, una d'humitat i una altra, més gran, que afecta ambdós costats però sobretot el revers, on la lectura d'algunes notes se'n ressent. Dos forats al cantó esquerra, (anvers) que degueren servir per a passar-hi cordill. Molts sècs horitzontals, del procés d'elaboració del document. Damunt la e d'ego, a l'inici del document, una creueta, feta en una tinta de coloració negra i amb una altra ploma, de traç més prim. Les afrontacions de Marfà són les mateixes que les d'Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1285, però més resumides.*

1018, juliol, 23.

Venda. *Guadamir i la seva esposa Bonadona venen a Bernat una terra i vinya amb arbres de diverses menes, i cases i corts i la tona i un cubet major), que Guadamir té pels seus pares i per compra, i la seva muller pel desè, per compra i per qualssevol altres drets, al comtat de Barcelona, al terme [del castell] de Terrassa, a Pèlec Lempet [actual municipi de Terrassa, comarca de Vallès Occidental] pel preu de tres unces d'or bo.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 138.

Tarrassa.²

Vendicio in loco nominato Pelago limpido inter laycos³

T. A. N 19⁴

Tarrassa.⁵

1018.⁶

Terracia.⁷

In nomine Domini. Ego Guadamir,⁸ et uxori⁹ mea Bonafemina.¹⁰ Vinditores¹¹ sumus tibi Bernardus,¹² emptore. Per h[anc] scriptura uindicionis¹³ nostre¹⁴ uindimus¹⁵ tibi¹⁶ terra et uinea cum arboribus qui infra sunt, et kasas¹⁷ et curtes cum solos et superpositos, hec omnia nostrum proprium. Qui nobis aduenit, ad me Guadamir per¹⁸ genitores meos uel per¹⁹ comparacione, et ad me mulier per²⁰ meum decimum²¹ siue per²² comparacione uel per²³ ullas nostrasque uoces. Et est hec omnia suprascripta in chomitato²⁴ Barchinona,²⁵ in termine²⁶ Terracia,²⁷ in locho²⁸ uocitato Pelago²⁹ Limpido.³⁰ Et afrontat ipsa terra et uinea: de parte circi³¹ in ipsa strada publica; de oriente similiter in ipsa strada; de meridie in terra et uinea de Iohanne³² uel heres suos; de hocciduo³³ in ipsa uia uel in ipsa terra de Gisol,³⁴ femina, uel filiis suis. Quantum infra istas III^{or} afrontaciones includunt sic uindimus³⁵ tibi ipsa terra et uinea cum ipsos arboribus qui infra sunt de uniuersisque genere³⁶ et kasas,³⁷ curtes, cum solos et superpositos, et ipsa tona,³⁸ et cubeto³⁹ I maior, totum ab integre,⁴⁰ cum exiis et regressiis earum,⁴¹ ad tuum proprium, in propter precium huncias⁴² III de auro⁴³ hobtino.⁴⁴ Quod emptione precium⁴⁵ nobis dedisti et nos uinditores⁴⁶ manibus nostris recepimus. Est manifestum. Quem uero predicta ec⁴⁷ omnia que⁴⁸ tibi uendimus de nostro iuro in tuo tradimus dominio et potestatem⁴⁹ ad omnia quicquod⁵⁰ exinde facere uolueris, libera in Dei nomine abeas⁵¹ potestatem. Quod si nos uinditores⁵² aud⁵³ ullusque homo qui contra hanc ista uindicione⁵⁴ uene⁵⁵ uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set⁵⁶ componad⁵⁷ aut nos componamus tibi ipsa prefata hec omnia quod su<pe>rius⁵⁸ resonat in duplo cum omnem⁵⁹ suam⁶⁰ immelioracione.⁶¹ Et ista⁶² uindicione⁶³ firma permanead⁶⁴ omnique tempore.

Facta uindicione⁶⁵ X^{mo} Kalendas⁶⁶ Augustas⁶⁷ anno XXII regnante Roberto⁶⁸ rege.⁶⁹

Si+m Guadamir.⁷⁰ Si+m Bonafemina, nos qui ista uindicione⁷¹ fecimus et firmare rogauimus. Si+m Lopetus.⁷²

Guadamirus (*signe*), leuita, scripsit die et anno que⁷³ supra.

1. Pergamí malmès per alguns desperfectes a la part superior (una osca i un tall, a més d'una taca de cera que afecta tibi, a la primera línia) i als laterals (a l'esquerra, a la part superior, també hi ha una osca, i la part inferior del lateral dret també està malmesa, si bé cap d'aquests desperfectes dels laterals afecten lletres). La tinta està força deslluïda, sobretot de la meitat cap avall; a la part

inferior, a partir del darrer testimoni, i tota la línia de l'escrivà, s'han esborrat gairebé del tot, i cal làmpada de llum ultraviolada per a llegir el que hi diu.

2. Tarrassa.

3. Vendicio in loco nominato Pelago limpido inter laycos

4. T. A. N 19

5. Tarrassa.

6. 1018.

7. Terracia.

8. Guadamir (*en català*) a **O**.

9. uxori a **O**, *per uxor*.

10. Bonafemina (*en llatí*) a **O**; *en català és Bonadona, i així ho trobem escrit en molts altres documents.*

11. Vinditores a **O**, *per uenditores*.

12. Bernardus a **O**, *per Bernardo*.

13. uindicionis a **O**, *per uenditionis*.

14. nostre a **O**, *per nostra*.

15. uindimus a **O**, *per uendimus*.

16. tibi *afectat per una taca de cera* a **O**.

17. kasas a **O**, *per casas*.

18. per a **O**, *per pro*.

19. per a **O**, *per pro*.

20. per a **O**, *per pro*.

21. decimum, *abreujat xm* a **O**.

22. per a **O**, *per pro*.

23. per a **O**, *per pro*.

24. chomitato a **O**, *per comitatu*.

25. Barchinona a **O**, *per Barcinonensis*.

26. termine a **O**, *per termino*.

27. Terracia (*nominatiu*) a **O**, *per Terracensi (genitiu)*.

28. locho a **O**, *per loco*.

29. Pelago a **O**. Pelagus (*llatí < grec*) té el significat de 'mar', 'oceà', però en aquest context té el significat de 'gorg'.

30. Limpido a **O**.

31. circi a **O**, *per circio*.

32. de Iohanne a **O**, *per Iohannis*.

33. hocciduo a **O**, *per occiduo*.

34. de Gisol a **O**.

35. uindimus a **O**, *per uendimus*.

36. genere a **O**, *per generis*.

37. kasas a **O**, *per casas*.

38. ipsa tona a **O**.

39. cubeto a **O**.

40. integre a **O**, *per integrum*.

41. earum a **O**, *per suis*.

42. huncias a **O**, *per uncias*.

43. de auro a **O**, *per auri*.

44. hobtimo a **O**, *per optimo (en aquest cas optimi)*.

45. emptione precium a **O**, *per precium emptionis*.

46. uinditores a **O**, *per uenditores*.

47. ec a **O**, *per hec*.

48. que a **O**, *per quod*.

49. potestatem a **O**, *per potestate*.

50. quicquod a O.
51. abeas a O, per habeas.
52. uinditores a O, per uenditores.
53. aud a O, per aut.
54. uindicione a O, per uenditione.
55. uene a O, per bene.
56. set a O, variant admesa, en llatí, de sed.
57. componad componat.
58. surius -hi manca pe- a O.
59. omnem a O, per omni.
60. suam a O, per sua.
61. immelioracione a O, per immelioratione.
62. ista a O; la a escrita damunt una lletra anterior ratllada.
63. uindicione a O, per uenditione.
64. permanead a O, per permaneat.
65. uindicione a O, per uenditione.
66. Kalendas a O, per Kalendarum.
67. Augustas a O, per Augustarum.
68. Roberto a O.
69. rege a O, per regi.
70. Guadamir a O, per Guadamiri.
71. uindicione a O, per uenditione.
72. Lopetus a O, per Lopeti.
73. que a O, per quod.

780

1018, agost, 27.

Donació pietosa. *David, levita, dóna a Déu i a Sant Benet i Sant Valentí, màrtir, [Sant Benet de Bages] un alou al comtat de Manresa, a Navarcles, [actual municipi de Navarcles, comarca de Bages] prop del Llobregat. Conserva la propietat durant la seva vida, i dóna, cada any, tres sous; després de la mort passa a la seva descendència.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1287.

a. Extracte de la segona meitat del segle XVIII, c. 1773: Barcelona, BC, Secció de manuscrits i arxiu, Ms. 729-3, Jaume PASQUAL, *Sacrae antiquitatis Cataloniae Monumenta*, f. 131 r., ex O.

k[arta] de nauarcles¹ [sota del regist en castellà]

[N] N 16¹

nauarcles.¹

1017.¹ [ratllat, amb llapis] 1018 27-VIII¹ [amb llapis, al costat]

Navarcles.¹

David Levita hace donacion a S. Benito y á S. Valentin de casas y tierras en Navarcles, cuyas afrontaciones expresa.¹

Navarcles¹ [sota, i per tant anterior, del paràgraf precedent]

Arxiu de casa GUITART
TOMO ___ PLÉC 12
LLIGALL ___ N.º 368.

1

n. 1288¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Daud, leuita, donator sum Domino Deo et Sancto Benedicto seu Sancti Ualentini, martir. Po[r] prouidenciam Dei sat[is li]citu [sic] michi esse domu[m] Dei onorare [sic] et de meis propriis rebus donare atque concedere. Ideoque, dono ad Sancto Benedicto alaudem meum proprium, id sunt: kasas et terras, qui mihi aduenit de genitores meos. Et est, ipso alaude, in comitatu Minorisa siue in Nauarculas, prope flumen Lubricato. Affrontat, ipsum alaude: de oriente in terra de me, donatore; de meridie in roca fundata; de occiduo in torrent; [sic] de circi [sic] in torrent uel in terra de me, donatore. Et ad ipsa garriga ipsas terras et uineas cum illorum afrontataciones qui ad ipsius termini ambiunt. Quantum infra istas affrontaciones includunt sic dono ad Sancto Benedicto prelibato cenobio in ea racione sicut in nostra [inrā] noticia resonat atque conuentu alaudem meum non inc inni [?] in uita mea teneam et possideam, et dono per singulos annos solidas III in omni rem ualentem. Post obitum meum remaneat ad posteritas mea. Quos si abbatis uel seruientes Sancti Benedicti cenobii qui sunt uel qui aderunt [?] uenturi alium censum uoluerint inquirere in domo uel in alaude, non abeant licenciam nisi quod superius resonat siue in securitate, et si aliter fecerint in antea paciantur. Quod si ego donator aud ullusque homo qui contra hanc ista carta donacionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat in duplo. Et in antea ista donacione firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: modo uel] omnique tempore.

Facta ista donacione VI Kalendas Setember anno XXII regnante Radbertus rege.

Daut, [sic] leuita (SS) Sig+ qui ista donacione feci et firmaui firmare rogau. Sig+num Recosindus. Sig+num Seniofredus. Sig+num Arnallus.

PONCIO, Leuita (*signe*). * Uuitardus, iudex (SSSSSSSSS).*

(*crismó*) GISKAFREDUS, sacer, scripsit et (SS) sub die uel anno quod supra.¹

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES [segell estampat, amb l'escut de l'entitat]

1. *Osques al marge superior, que han eliminat diverses lletres de la primera línia, si bé es poden reconstruir, i a la part inferior. Forat petit al marge esquerre (costat de text), que servia per a passar-hi un cordill. Dos altres forats, que afecten diverses lletres (costat dret del text). Molts sècs verticals. El costat dret del text, rebregat.*

Aquest és un dels documents de Sant Benet de Bages dels segles X i XI seleccionats pel P. Jaume Pasqual per al vol. 3 de la seva obra Sacrae antiquitatis Cataloniae monumenta.

*Les signatures de PONCIO, Leuita (*signe*) i de Uuitardus, iudex (SSSSSSSSS), són autògrafes.*

Donació pietosa. *Lanfred i la seva esposa Llívol, i llur fill Sesmir, donen a Déu i Sant Benet i Sant Valentí, màrtir de Crist [Sant Benet de Bages] un alou al comtat de Manresa, al terme del castell Terçol, a Vilanova i Coma de Vigil. [actual municipi de Castellterçol, comarca de Vallès Oriental] Mentre viuen el posseïran i donaran la tasca del seu alou franc. Lanfred dona l'herència que li pertoca, un cop mort, a Sant Benet, on ha de ser enterrat.*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1289.

kastelcir et kaseta[...] et brugerolas¹

donacio in castro terciolo in locum uocato uila noua e in coma de auigille¹

hoc est mansus de parerio¹

Vilanoua N° 1.¹

G. N° 75¹ [escrit damunt *donacio in castro ...*]

N. 17 segons lo Indice nou.¹

Donacio del Mas Vilanoua Castell terçol¹

**si trobara altra donacio del mas Vila noua=
dins est lligall=¹**

[N] 1 segons [lo] **Indice nou¹**

Castelltersol.¹

1018.¹ 29-X¹ [29-X escrit amb llapis, al costat]

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC 87

LLIGALL __ C. Trsol __ N° 2079

n. 1289¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Lanfred, et uxor mea Liuol, et filio meo Sesmir. Donatores sumus Domino Deo et Sancto Benedicto Sanctique martiris Christi [*Xp̄i*] Valentini. Manifestum est enim quia placuit animis nostris et placet nullus quoque gentis imperio nec suadentis ingenio set propria et expontanea hoc elegit nobis bona uoluntas ut nos carta fecissemus ad Sanctum Benedictum et Sanctum Ualentinum. Donamus namque cassas cum solos et superpositos in duos locos, curtes et ortos, terras et uineas, cultas et ermas, arboribus, pomiferis uel glandieris, et alia genera arborum qui ibidem sunt, et torcularios, et columbarios, nostrum proprium, qui nobis aduenit, ad me Liuol, per cartam donacionis de uiro meo nomine Lanfred et per meum decimum uel per ullasque uoces, et a me Sesmir, per cartam donacionis de patri meo nomine Lanfred. Et est, hec omnia, in comitatum Minorisa, in terminio de castrum Terciolo, ubi dicunt Uillanoua uel in coma de Auigille. Et affrontat, hec omnia quod superius resonat: de orientis in collo de Supiradels; de meridie in rio de Granaria; de occiduo in terminio de Casteleto; de circi [*sic*] in Pugo alto. Quantum inter istas affrontaciones includunt, sic donamus Domino Deo et Sancto Benedicto et Sancto Ualentino, martiris, totum ab integrum ad omnem franchitatem, cum exios uel regressios earum, propter Deum et remedium animas nostras, in ea uidelicet racione ut dum nos uixerimus teneamus et possideamus et ipsa tascha donemus ad Sancti Benedicti de ipsum alaudem nostrum franchum et non liceat nobis nullum seniore ad facere nisi ipsum abbatem Sancti Benedicti. Et post obitum meum ego Lanfred ipsa mea hereditate tam mobile quam immobile, qui michi contigit, remaneat ad domum Sancti Benedicti cum corpus meum, et ibi requiescat. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia

quod superius resonat, de nostro iure in uestro tradimus dominio et potestate et Sancti Benedicti et Sancti Ualentini. Quod si nos, donatores, aut ullusque homo qui contra ista donacione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare set [sic] componat in quadruplum, cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista donacio firma permaneat [es deixa *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista carta donacione IIII Kalendas Nouember anno XX^{mo} III^o regnante Radberto rege.

Sig+num Lanfred. Sig+num Liuol. Sig+num Sesmir, nos qui ista donacione fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Sig+num Rechosindo. Sig+num Oliba. Sig+num Hesclua.

ERMENGAUDUS, presbiter et monachus, qui ista carta donacione scripsit et (*signe*) die uel anno quod supra.

1. *Lletra ben feta, línies rectes, ben espaiades, .. Pergamí força ben conservat; només té algunes petites taques d'humitat. Una dotzena de sècs verticals, del procés d'elaboració del pergamí. Forat petit al marge dret (anvers), que degué servir per a passar-hi un cordill. Caplletra inicial I molt interessant, bona per reproduir: senzilla però elegant, amb una cua en forma de voluta cap a l'esquerra (no pas aquells "punyals" assassins d'altres escrivans!).*

782

1018, novembre, 3.

Venda. *Guillem i la seva esposa Provídia venen a Odevagre, [= Avagre, Vagre] i la seva esposa Llobeta un alou, que Provídia tenia del seu avi Sabró, al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Montdony/Montdó, a Calmeixs, [cal Biosca -mas-, parròquia de Castelltallat, actual municipi de Sant Mateu de Bages, comarca de Bages] pel preu de vuit sous i mig.*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1290.

S.A N° 130¹

In Castro Montedono en lo Comptat de Manresa¹

Castelltallat.¹

1018 3-XI¹ [escrit amb llapis]

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES¹ [segell estampat]

Arxiu de casa GUITART

TOMO__ PLÉC 02

LLIGALL ___ N° 118 [damunt 11, 14 escrit amb llapis]

n. 1290¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego ego [sic] Vuilelmo, et uxor sua Prouidia, uinditores sumus uobis Audeuagro, et uxor sua Lobeta, emtores. Per ista scriptura uindicacionis nostre uindimus uobis terras cultas et ortos et in cassas uel in turre et in torculario. Qui nobis aduenit, ad me Prouidia, de auio meo Sabrono, et ad me Vuilelmo, per uxor mea. Et est in comitatum Minorissa, in castrum Montdonno, in Calmegos. Et afrontad: [sic] de orient in terra de nos comparatores; de meridie in terra so giuento; (?) de occiduo in ipso torent; [sic] de circii in uia qui uadit a mansione de Lobeta. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic uindimus uobis ipsas nostras ereditates qui sunt de super scriptas, totas ab integrum, cum exiis et regresiiis earum, in propter precium solidos VIII et

medio. Et est manifestum. Quod si nos uinditores, aut ullusque omo [sic] qui ista uindicione uenerit pro inrupendum non hoc ualead uindicare set [sic] componamus in duplo. Et in antea ista uindicio firma stabilis [es deixa: *permaneat modo uel*] omnique tempore.

Facta ista uindicio III Nonas Nouember anno XXIII regnante Radberto rege.

S+ Vuilelmo. S+ Prouidia, qui ista carta uindicione fecit et firmare rogauit. S+ Seniofre. S+ Sendret

Oliba, sacer, scripsit et (SS) die et anno quod supra.

1. *Pergamí malmès per causa d'una pàtina groguenca que cobreix tot el text; a més, l'angle superior dret (anvers) està rebregat. In (invocació inicial) i Oliba (el nom de l'escrivà, a la darrera línia del document) han estat repassats amb ploma -tinta blava- (com a Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1230). L'escrivà fa servir dos signes gràfics diferents per a representar el so de g: g i 3 -que hom pot confondre fàcilment amb una z si no fos perquè es fa servir a: ego (el primer), Calmegos i rege-.*

783

1018, novembre, 22.

Venda. *Mir i la seva esposa Quíxol venen a Gescafred i la seva esposa Espetosa una peça de terra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pla de Bages, al Pujol, [antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de set sous i mig, a pagar en coses que ho valguin.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 139.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 440, pàg. 498, ex **O**.

B N° 547¹

k[arta] de Pozol siue de pereion¹

termino de Bages¹

1018.¹

Mir y su muger venden â Giscafredo una pieza de tierra en el Campo de Bages en la partida llamada del Pozol.¹

22-XI-1018¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Mir et uxori sue Chixolo, uinditores sumus uobis Giscafredus et uxori sue Espetosa, emptores. Per hac [sic] scriptura uindicionis [sic] nostre uindimus uobis pecia I de terra mea propria, qui mihi aduenit, ad me Mir per ienitori meo, et ad me Chixol per meum decimum [dxm, amb signe d'abrev. damunt la *de* i la *m*]. Et est ipsa terra in comitatum Minorisa, in Campo Bagas, in locum que uocant ad ipso Pozolo, siue ad ipso Pereglone. Et adfrontat [sic] ipsa pecia I de terra: de orientis in uia qui pergit ubique; de meridie in torrente qui imber ducit aqua; de hocciduo in terra de Dadile, femina, uel eres; de cercii in terra de nos comparatores. Quantum infra istas afrontaciones includunt, sic uindimus uobis in ipso campo ipsa mea hereditate ab omni integrietate, cum exeis et regreseis suis, in propter precium solidos VII et dimidio in rem ualentem. Et nichil [sic] exinde non remansit. Et est manifestum. Quem uero predicta hec omnia de nostro

iuramus in uestra potestate tradimus ad uestrum plenissimum proprium ad omnia facere quod uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque omo [sic] qui contra hanc ista carta uindicione uenerit pro ad inrupendum non hoc ualeamus uindicare set componamus ipsa terra in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicione firma permaneat modo uel omnique tempore.

Facta ista carta uindicione X Kalendas December anno XXIII regnante Radebertus rege.

Signu+m Mirone. Signu+m Chixolo, qui ista carta uindicione fecimus et firmauimus et firmare rogauimus. Signu+m Godemar. Signu+m Uidal. Signu+m Rechosindus, laicus.

(SS) RECHOSINDUS, subdiachonus, qui ista carta uindicione scripsit.

1. Pergamí malmès a la part superior, amb un rebrec longitudinal paral·lel al marge del pergamí; manca l'angle superior dret (anvers), i això ha afectat la part superior de et uxori sue.

784

1018, novembre, 23.

Venda. *Cusca, dona, i el seu fill Ermemir venen a Borrell, sacerdot, tres peces de terra a tres llocs, que Cusca tenia del seu marit Bell, difunt. Una vinya és al territori de Barcelona, al terme de Sarrià, al terme de [l'església de] Sant Vicenç, màrtir. [Sarrià, districte de Sarrià-Sant Gervasi, ciutat de Barcelona, actual municipi de Barcelona, comarca de Barcelonès] I les altres dues peces de terra són també a Barcelona, al terme de Trullols. Tot, ho venen pel preu de setze mancusos d'or cuit i quatre sous de diners de moneda grossa barcelonina. Responen amb llus béns i consenteixen la venda Ermela, dona, esposa de l'esmentat Ermemir, amb el desè, i Savegonça, dona, filla de l'esmentada Cusca i germana d'Ermemir, amb els seus drets i heretats.¹*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1291.

a. Reproducció fotogràfica de la signatura de l'escrivà, de vers 1966: ARAGÓ, Antoni M., "L'escrivania pública de Santes Creus a l'època post-fundacional", a *I Col·loqui d'Història del Monaquisme Català*, vol. II, apèndix, s. n.

barchna²

Hic est breuis honoris Sancti Benedicti quem habet in Barchinona. In primis ortum atque triliam iuxta Sanctum Cucuphatem siue Sancti Petri cenobii. Et fasciam unam terrę ad ipsos Archus. Et ad Duos riuos peciolam I terrę. Et Bernardus Bonefilii peciam unam uineę iuxta Monte agilar. Et ad Serrianum duas pecias uineę quas plantauit Donucius faber. Et peciam unam alodii quę tenet Bonpar iuxta ꝑcclesiam Sancti Uincentii. Et alodium iuxta alodium Stephani Adalberti, condam, et modo est canonicę. Et in Espluges peciam unam uineę Sancti Ualentini. Et in Prouinciana peciolam unam terrę in loco qui dicitur Ualldequart. Alaudia Beati Pontii ad ipso uineal: VI modiatas uinearum et II partes modiate intra terras et uineas. Et iuxta uiam qui pergīt de Barchinona ad Portel, unam fasciam terrę. Et iuxta Curts, unam uineam in loco qui dicitur Adalbedo. De ipsa domo quam fecerunt in ipsum ortum Bernardus et Iohannis donant annuatim Sancto Benedicto III manchosos kauili.³

T. A. N 183⁴

Sarrià.⁵

1019.⁶

1018 23-XI⁷Venda de terres entre particulars.⁸CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES⁹

Arxiu de casa GUITART

TOMO ___ PLÉC _____

LLIGALL ___ N^o. 2453
10BAGES¹¹N.¹²n 1291¹³

In nomine Domini. Ego Cusca, femina, cum filio meo Ermemiro nomine. Nos simul in unum uinditores¹⁴ sumus tibi Borrello, presbitero, emptore. Per hac¹⁵ scriptura uindicionis¹⁶ nostre uindimus¹⁷ tibi in uno loco pecia I de uinea nostra propria. Et inter duos locos duas pecias de terra bona et panifica, totum ab integre. Qui nobis aduenit ea omnia pretaxata, ad me Cusca, femina, per mea comparacione et per uocem condam uiro meo Bellus uel per meum decimum¹⁸ seu per quacumque uoces. Et ad me Ermemiro, per uocem genitorum meorum uel per quacumque uoce. Est denique prefixa uinea in territorio Barchinonense, in terminio de Serriano¹⁹ et in apendicine²⁰ de Sancti Uincencii, martiris. Et sunt ipsas duas pecias de terra in territorio predicto, in terminio de Truliolos. Que affrontat, ipsa uinea: de parte circi²¹ in ipsa uinea de Sancti Geruasii, martiris, et de Seniofredo de Riorubio; de aquilonis²² in terra de Sancti Iuliani, martiris; de meridie, in uinea de Sancta Cruce sedis Barchinona; de occiduo in ipso torrente pluuiialis. Et affrontat pecia I de terra: de parte circi in terra de Guitardo greco, et habet dextros ad dextro maiore LVIII; de aquilonis²³ in ipso torrente, et habet dextros XIII; de meridie, in uinea de Zara, ebrea,²⁴ et habet dextros LVIII; de occiduo in terra de predicto Guitardo, et habet dextros XII et cubito I. Et item afrontat alia pecia de terra: de parte circi²⁵ in terra de Sancti Petri cenobii, et abet²⁶ dextros XXVII; de aquilonis²⁷ in uinea de predicta Zara, ebrea,²⁸ et habet dextros VIII; de meridie in ipsa uia consueta, et habet dextros XXVII; de occiduo in ipsa terra de predicto Guitardo, et habet dextros VIII. Quantum istas omnes afrontationes includunt et huniuersi²⁹ dextris et termini circumdant, sic uindimus³⁰ tibi prescripta omnia, totum ab integre, in aderato et difinito precio mancosos XVI de auro cocto et obtimo,³¹ legitime pensatos, bonos, placibiles et solidos IIII de denarios monete grosse barchinonense, curribiles et dispensabiles. Quod tu emptore precium exinde nobis dedisti et nos uenditores manibus nostris integriter accepimus, et iam receptum habemus. Est manifestum. Quem uero predicta omnia que nos tibi uindimus,³² de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate ab omni integritate, simul cum exiis et regressiis earum, ad tuum plenissimum proprium. Quod si nos uenditores aut aliquis homo utriusque sexus qui contra hac uendicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uendicare³³ sed componat aut componamus tibi iamdicta omnia in duplo cum omnem suam imelioratione.³⁴ Et in antea ista uendicione firma permaneat³⁵ omnique tempore.

Facta uendicione VIII Kalendas³⁶ December³⁷ anno XXIII regnante Roberto rege.

S+ Cusca, femina. S+ Ermemiro.³⁸ Nos qui ista uendicione fecimus et firmare rogauimus. S+ Uiuas, presbiter, qui uocant Rufus S+n Guillarani. S+n Ricario, faber.

S+n Hermillis, femina, uxor qui sum de predicto Ermemiro. Et in ipsa carta uendicione ipsum meum decimum uindo,³⁹ uel cunctas meas uoces in ac⁴⁰ paginola euacuanter confirmo et nomen meum placenter firmo et firmare rogo.

S+n Saueguncia, femina, filia qui sum de predicta Cusca, et cum mater uel frater meus hanc meas uoces uel hereditates in huius uendicionis cartula cum illis pariter uindo⁴¹ et nomen meum euacuanter firmo et firmarique rogo.

(*crismó*) Argimir, presbiter,⁴² exarator et (SS) sub die et anno prefixo.

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES⁴³

1. *A l'esquerra de la invocació inicial In nomine Domini, posteriorment, s'hi afegí una creueta, feta amb tinta de coloració negra i amb una altra ploma, de traç més prim. Guitardo greco; Zara, ebrea. Document molt interessant. Bo per a reproduir. L'escrivà és el mateix del document núm. 563 (Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1212 -1003, gener, 7-).*

2. barchna =Barchinona.

3. kauili (K uili).

4.

5.

6. 1019. ratllat, amb llapis.

7. 1018 23-XI a sota, amb llapis.

8. Venda de terres entre particulars. *escrit amb ploma -tinta negra-*.

9. *Segell estampat.*

10. *Segell estampat.*

11. *Estampat.*

12. *Estampat.*

13. *Escrit amb llapis.*

14. uinditores a O, per uenditores.

15. hac a O, per hanc.

16. uindicionis a O, per uendicionis.

17. uindimus a O, per uendimus.

18. decimum, abreujat Xm.

19. Serriano a O. *Correspon a Sarrià.*

20. apendicine a O, per apendicione.

21. circi a O, per circio.

22. aquilonis=orient.

23. aquilonis=orient.

24. ebrea (ebra, amb signe d'abrev. a b)

25. circi a O, per circio.

26. abet a O, per habet.

27. aquilonis=orient.

28. ebrea (ębra, amb signe d'abrev. a b)

29. huniuersi a O, per uniuersi.

30. uindimus a O, per uendimus.

31. obtimo a O, per optimo.

32. uindimus a O, per uendimus.

33. uendicare a O, per uindicare.

34. imelioratione a O, per immeliorationem.

35. *tot seguit ha d'anar-hi: modo uel.*

36. Kalendas a O, per Kalendis.

37. December (dcnbr, amb signe d'abrev. a c i b) a O, per Decembris.

38. Ermemiro a O, per Ermemiri.

39. uindo a O, per uendo.

40. ac a O, per hac.

41. uindo a O, per uendo.

42. Argemiro presbitero *segons a*.43. *Segell estampat, c. 1905-1923*.

785

1018, novembre, 28.

Donació. *Teudeguer i la seva esposa Ledgarda, i Alomar i la seva esposa Caribergera, donen a Guitard [= Guitart] i la seva esposa Adaled [= Adelaida] un alou al comtat d'Osona, al terme d'Auret, [puig d'Auret, actual municipi de Santa Maria de Corcó -l'Esquirol-, subcomarca de Cabrerès, comarca d'Osona] en reparació del forfet que feren.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 140.

a. ACA, Sant Benet de Bages, Monacals - Universitat, lligall 75, Indice Nou del Calaix 18, núm. 46, f. 20 r.

O

Cabrera.
Aderedo¹

1019¹

U N°. 72¹

N 46 segons lo Indice nou¹

k[arta] de Azered¹

29-XI-1018¹ [escrit amb llapis; el dia correcte ha de ser el 28, com es transcriu a l'extracte del segle XVIII, malgrat que a l'original el quart pal és molt petit i poc marcat]

In nomine Domini. Ego Teudecario et uxori sue Letcarda, et Ellemare et ux[ori sue Ker]iberca, donatores sumus uobis, Uuitardo et uxori sue Adalez. Per hanc scriptura donacionis nostre donamus [*na*, sobrelíneat] nos uo[*bis alaudum*] n[*ostrum*] proprium qui nobis aduenit per comparacione uel per qualiscu[m]que uoces. Id sunt: casas cum soles [*sic*] et superpositos et curtes et ortos et ter[*ras* cu]ltas et ermas et trilias et arbores de multa ieneracione, qui est in comitatum Ausona, in terminio de Aderedo. Et afrontat ipsa hec omnia: de parte orientis in ipsa Para; [*sic*] et de meridie in terra Sancti [*Sic*, amb signe d'abrev. damunt la *c*] Ioannis; et de hocciduo [*sic*] in terra Mirone, qui est condam; et de circii in ualle que dicunt Fornes. Quantum in istas afrontaciones includunt sic donamus nos uobis ipsa omnia que superius resonat ab omni integrietate, pro ipso foresfecto [escrit *foresfecto*] quod illos fecerunt de ipsas terras et uineas cultas et ermas et casas cultas et ermas, per ipsum fraudem [*u*, sobrelíneada] quod illos [*dum*] fecerunt. Quod si nos donatores aut ullus omo [*sic*] qui contra hanc ista carta donacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uendicaret [*sic*] set componat ipsa omnia in duplo cum sua inmelioracione. Et in antea ista donacione fir[*m*]at stabilis permaneat [*s'ha deixat: modo uel*] omnique tempore.

Facta carta donacione IIII Kalendas [*KS*, amb signe d'abrev. damunt ambdues lletres] Deceber [*sic*] anno XX III renante [*sic*] [*R*]adebertus rege.

Sign+um Teudecario. Sign+um Letcarda. Sign+um Ellemare. Sign+um Keriberg[*a*, q]ui ista donacione fecimus et firmare rogauimus. Sign+um Goltredo. Sign+um Lanquardo. Sign+[*um*] Ermemiro.